
    RECUEIL DES ACTES 
    ADMINISTRATIFS 
    MOIS d'OCTOBRE 2022

    PUBLIÉ LE 28 OCTOBRE 2022

BOUTET
Texte tapé à la machine
 DDTM -SAMT-SEMA-SPRISR/USRPREFECTURE-CABINET/SIDPC-CABINET/SSIDLC/BFLDPPPAT/BEAT

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine



SOMMAIRE

DDTM 
 SAMT

 Arrêté préfectoral n° DDTM-SAMT-2022-037 du 25 octobre 2022
portant mise en recouvrement de l’astreinte au bénéfice de l’État à
l’encontre de M. Sylvain GUILLON - Réglementation de la publicité, des 
enseignes et des pré-enseignes :
- ensemble publicitaire implanté illégalement sur le territoire de la
  commune de MARSEILLETTE…………………………………………………...1

 SEMA

 Arrêtés préfectoraux du 7 octobre 2022 portant autorisation d’occupation
temporaire du domaine public fluvial pour une prise d’eau sur le fleuve
Aude :

- n° DDTM-SEMA-2022-0071 - Commune de SAINT-MARCEL-sur-AUDE……4

- n° DDTM-SEMA-2022-0072 - Commune de MOUSSAN………………………7

- n° DDTM-SEMA-2022-0073 - Commune de LIMOUX………………………..10

- n° DDTM-SEMA-2022-0076 - Commune de FLEURY-d’AUDE……………...13

 Arrêté préfectoral complémentaire n° DDTM-SEMA-2022-0012 du 19 octobre
2022 portant modification de l’arrêté préfectoral n° DDTM-SEMA-2018-0082 
du 17 décembre 2018 prescrivant la valeur de débit réservé à maintenir à l’aval
immédiat du seuil du canal de Luc et autorisant les travaux de restauration de
la continuité écologique sur le cours d’eau de l’Orbieu…………………………..16

 SPRISR/USR

 Arrêté préfectoral n° DDTM-SPRISR-USR-2022-079 du 28 octobre 2022
portant réglementation temporaire de la circulation sur l’A61 :
- travaux de réparation de la chaussée de l’axe A61 entre les échangeurs de
  Carcassonne Est et Lézignan dans le sens Toulouse / Narbonne 
Déroulement des travaux : 
- la nuit du 3 novembre 2022 au 4 novembre 2022 de 20h00 à 06h30……………20

 Arrêté préfectoral n° DDTM-SPRISR-USR-2022-080 du 28 octobre 2022
portant réglementation temporaire de la circulation sur l’A61 :
- travaux de réparation de la chaussée de l’axe A61 entre les échangeurs de
  Carcassonne Ouest et Castelnaudary dans le sens Narbonne / Toulouse
Déroulement des travaux :
- les nuits des : 7 novembre 2022 au 8 novembre 2022
                         8 novembre 2022 au 9 novembre 2022 de 20h00 à 06h30……….23



PREFECTURE
 CABINET/SIDPC

 Arrêté préfectoral n° SIDPC-2022-10-21-02 du 21 octobre 2022 modifiant
l’arrêté n° SIDPC-2021-02-16-01 portant agrément de :
- « COBRA FORMATION »
pour son centre de formation du personnel permanent des services de sécurité
incendie des établissements recevant du public…………………………………..26

 CABINET/SSI

 Arrêté n° CAB-SSI-2022-10-20-01 du 20 octobre 2022 modifiant l’arrêté 
n° CAB-BC-2018-182 du 1er octobre 2018 portant renouvellement de la 
commission départementale consultative des gens du voyage et désignation de 
ses membres………………………………………………………………………28

 Arrêté préfectoral du 21 octobre 2022 portant autorisation d’installation d’un
système de vidéoprotection : séance du 22 septembre 2022
- M. Fabien MAILLEBUAU, directeur de l’établissement HOMAIR
  VACANCES à MIREPEISSET………………………………………………….32

 DLC/BFL

 Arrêté préfectoral n° DLC-BFL-2022-117 du 24 août 2022 portant attribution
au titre de la dotation budgétaire de compensation par l’État du coût pour les
communes de moins de 3 500 habitants de la souscription de contrats 
d’assurances relatifs à la protection fonctionnelle de leurs élus - Année 2022…..36

 DPPPAT/BEAT

 Arrêté préfectoral du 20 octobre 2022 portant modification de la composition 
de la Commission Départementale de la Nature, des Paysages et des Sites de
l’Aude…………………………………………………………………………….48



1



2



3



4



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



Cabinet du Préfet
Direction des sécurités

Service interministériel de défense et de protection civiles

Arrêté préfectoral n° SIDPC-2022-10-21-02
modifiant l’arrêté n° SIDPC-2021-02-16-01 portant agrément de « COBRA FORMATION »

pour son centre de formation du personnel permanent des services de sécurité 
incendie des établissements recevant du public 

Le préfet de l'Aude
Chevalier de la Légion d’honneur
Chevalier de l’Ordre National du Mérite,

VU l’arrêté  ministériel  du  2  mai  2005,  modifié,  relatif  aux  missions,  à  l’emploi  et  à  la
qualification  du  personnel  permanent  des  services  de  sécurité  des  établissements
recevant du public et des immeubles de grande hauteur ;

VU le décret du 06 janvier 2021 portant nomination de Mme Joëlle GRAS en qualité de
directrice de cabinet de la préfète de l’Aude ;

VU le décret du 17 février 2021 portant nomination de M. Thierry BONNIER en qualité de
Préfet de l’Aude à compter du 08 mars 2021 ;

VU l’arrêté préfectoral  n° DPPPAT-BCI-2022-044 du 22 juillet 2022 donnant délégation de
signature à Mme Joëlle GRAS, sous préfète, directrice de cabinet du Préfet de l’Aude ;

SUR proposition de Mme la directrice de cabinet du Préfet de l’Aude.

ARRÊTE

ARTICLE 1

L’arrêté n° SIDPC-2021-02-16-01 est modifié comme suit en son article 3 :

Les formateurs de COBRA FORMATION autorisés à dispenser les formations sont : 

 Luigi COLETTI, pour les niveaux S.S.I.A.P. 1, S.S.I.A.P. 2 et S.S.I.A.P. 3 ;
 André BASTOU, pour les niveaux S.S.I.A.P. 1 et S.S.I.A.P. 2 ;
 David PELLIGRINO, pour les niveaux  S.S.I.A.P. 1 et S.S.I.A.P. 2.

Tout changement de formateur devra être porté à la connaissance de la préfecture de
l’Aude.

Le reste sans changement.

1/2

26



27



28



29



30



31



32



33



34



35



36



37



38



39



40



41



42



43



44



45



46



47



48



49



50



51



52



53



54



55



56



57




